2
Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________									   № _______
г. Биробиджан

О внесении изменений и дополнений в Порядок предоставления и расходования единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, возврата компенсационной выплаты, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 17.01.2020 № 10-пп «Об утверждении Порядка предоставления и расходования единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, возврата компенсационной выплаты»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления и расходования единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, возврата компенсационной выплаты, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 17.01.2020 № 10-пп «Об утверждении Порядка предоставления и расходования единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо рабочие поселки, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек, возврата компенсационной выплаты», следующие изменения и дополнения:
1.1. В пункте 5:
- абзац второй после слов «(далее – мероприятие)» дополнить словами «, в 2020 году – с 10 января по 20 мая включительно»;
- абзац третий после слов «в период реализации мероприятия» дополнить словами «, в 2020 году – с 21 мая по 10 июня»;
- абзац четвертый после слов «в период реализации мероприятия» дополнить словами «, в 2020 году – с 11 по 16 июня»;
- абзац пятый после слов «в период реализации мероприятия» дополнить словами «, в 2020 году – с 01 июля по 15 августа»;
- абзац шестой после слов «до 15 июня включительно» дополнить словами «(в 2020 году – до 15 августа включительно)».
1.2. В пункте 14 слова «по 15 апреля 2020 года включительно» заменить словами «по 20 мая 2020 года включительно».
1.3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Экспертная оценка сведений, содержащихся в документах претендентов, осуществляется конкурсной комиссией по следующим критериям:

	№ п/п
	Критерий
	Описание критерия
	Балл
	Подтверждающие документы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Уровень образования
	наличие высшего образования и соответствие квалификационным требованиям, указанным
в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам
	3
	копия диплома об образовании

	наличие среднего профессионального образования и соответствие квалификационным требованиям, указанным
в квалификационных справочниках, и (или) профессиональным стандартам
	2

	2.
	Наличие квалификационной категории
	наличие высшей квалификационной категории
по должности «учитель» на дату подачи заявления на участие
в конкурсном отборе
	4
	копия приказа
о присвоении квалификационной категории, запись в трудовой книжке

	наличие первой квалификационной категории
по должности «учитель» на дату подачи заявления на участие
в конкурсном отборе
	2

	отсутствие квалификационной категории по должности «учитель» на дату подачи заявления на участие
в конкурсном отборе
	0

	3.
	Возможность претендента преподавать смежные и (или) иные учебные предметы
	наличие документа
о профессиональной переподготовке по смежному и (или) иному учебному предмету
	3
	копия документа
о прохождении программ профессиональной переподготовки
по смежному и/или иному учебному предмету

	отсутствие документа
о профессиональной переподготовке по смежному и (или) иному учебному предмету

	4.
	Наличие ученой степени в области преподаваемого предмета, педагогики, психологии
	имеется ученая степень в области преподаваемого предмета и (или) в области педагогики, психологии
	5
	копия документа, подтверждающего присвоение ученой степени в области преподаваемого предмета и (или)
в области педагогики, психологии

	ученая степень в области преподаваемого предмета и (или) в области педагогики, психологии отсутствует
	0

	5.
	Наличие иных заслуг, которые могли бы быть заявлены как достижения
в педагогической деятельности,
в том числе для выпускников образовательных организаций среднего профессионального и (или) высшего образования (участие
в конференциях, статьи и другое)
	наличие государственных и ведомственных наград за заслуги в педагогической деятельности
	4 за каж-дую
	копия приказа, копия награды, удостоверения
к награде, копия трудовой книжки

	претендент является победителем муниципального, регионального этапа конкурса профессионального мастерства
	3 за каж-дую
	копия приказа

	наличие награды субъекта (муниципальной награды)
за заслуги в педагогической деятельности
	2 за каж-дую
	копия приказа, копия награды, копия трудовой книжки

	наличие опубликованных статей, наград руководителя образовательной организации,
в том числе за участие
в  обучающих мероприятиях (семинары, конференции, конкурсы, олимпиады, мастер-классы, образовательные форумы и т.д.)
	1 за каж-дую
	копия приказа, копия награды, копия трудовой книжки

	6.
	Претендент является выпускником общеобразовательной организации,
в которой имеется вакансия
по должности "учитель", входящая
в перечень вакантных должностей, и планирует работать в данной общеобразовательной организации
	наличие документа
об образовании, полученном в указанной образовательной организации
	3
	копия документа об образовании, полученном
в указанной образовательной организации

	отсутствие документа
об образовании, полученном в указанной образовательной организации
	0

	7.
	Стаж педагогической деятельности свыше 10 лет
	наличие стажа педагогической деятельности свыше 10 лет
	5
	копия трудовой книжки

	отсутствие стажа педагогической деятельности свыше 10 лет
	0

	8.
	Непрерывность педагогической деятельности
в одной образовательной организации
	наличие непрерывности педагогической деятельности
в одной образовательной организации
	5
	копия трудовой книжки

	отсутствие непрерывности педагогической деятельности
в одной образовательной организации
	0

	9.
	Возможность претендента переехать
в муниципальные образования (городские округа), удаленные
от регионального центра –
г. Биробиджана более чем на
200 км
	наличие согласия о готовности переезда в муниципальные образования (городские округа), удаленные от регионального центра - г. Биробиджана более чем на 200 км
	10
	согласие
о готовности переезда
в муниципальные образования (городские округа), удаленные
от  регионального центра –
г. Биробиджана более чем на
200 км

1.4. В пунктах 26 и 27 слова «01 сентября» заменить словами                  «15 августа».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 апреля 2020 года.

Временно исполняющий обязанности
губернатора области                                                                     Р.Э. Гольдштейн